[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO  55/CIB/18
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum
APROVA
A ADESÃO AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PQA-VS), nos termos definidos pela Portaria nº 1708 de 2013, dos municípios abaixo relacionados:

	Código do IBGE
	Municípios

	420005
	Agua Doce

	420360
	Campos Novos

	420390
	Capinzal

	420520
	Erval Velho

	420680
	Ibicaré

	420900
	Joaçaba

	420950
	Laurentino

	421060
	Massaranduba

	421180
	Ouro

	421240
	Pedras Grandes

	421790
	Tangará

	421810
	Timbé do Sul

	421915
	Vargem

	421935
	Vitor Meireles

Florianópolis, 15 de março de 2018.
	ACÉLIO CASAGRANDE
	SIDNEI BELLE

	Coordenador CIB/SES

Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS

[image: image1.jpg]